Ubi He-
lena
cruce
inuenit
B. Vir-
go sta-
bat an-
te cruce
Xps in
cruce
bat fa-
cies ad
occidē-
tem

Prima partis

Mons Arabum et Nebo et Ibasga montes: et Jordanis planities et Jericho: et mortuum mare usque ad petram deserti: nec civitatem aut locum vidi: qui pulchriorem habeat prospectum: Ad ipsam ex omni parte ascenditur eo quod sita est in loco eminentiori: qui sit in regione illa: preterquam Sylo distans ab Jerusalem duabus leucis ut statim describemus.

Descriptio Sylo §. 48.

Ab Jerusalem duabus leucis contra angulum constituta inter occidentem et Septentrionem est Mons Sylo: nunc quidem dictus Sanctus Samuel sublimior est omnibus quo ad situm: quod sint in regione sacre Jerusalem: Distat a Babaa Saulis intervallo unius leuce et plus: tantum distat a Rama Benjamin In Sylo populus: Israel. acquisita terra promissionis: reposuit archam domini: propterea fuit Sylo ut domus dei donec archa fuit illic: Unde legimus in libro

Judicum Judicum cap. 20. quod filii Israel venerunt in domum dei hoc est in Sylo.

Descriptio Babaou §. 49.

Ab monte Sylo: pleuca una distat Babaou urbs in tribu Benjamin: in eodem tamen monte sita: Nam in Sylo monte fuit urbs denotata Sylo: ab ipso monte: in qua fuabat archa domini: ab hac urbe distat pleuca Babaou sita in eodem monte: habitates Babaou ut legimus in libro Josue ca. 9. audientes cuncta que fecerat Josue: perrexerunt ad eum dum habitaret in castris in Balgala pacem cum Israel habere cupientes.

Josue cap. 9.

Descriptio Emaus §. 50.

Ab Jerusalem. 4. leucis contra occidentem: distat castellum Emaus ubi dominus postquam a mortuis surrexit: a discipulis cognitus est in fractione

Capitulum Septimum

ctione panis: ut legimus Marci. cap. 16. Hodie quidem Nicopolis denominatur.

Descriptio Bethoron §. 51.

Ab Jerusalem duabus leucis contra occidentem sub monte sylo est Bethoron inferior de qua fit mentio in libro Josue et primo machabeorum Scire te velim studiose lector: duas fuisse Bethoron superiores: et inferiores: quas primo edificavit Sara filia Ephraym: Sic enim legitur in libro 1. Paralipomenon ca. 7. Filia eius fuit Sara que edificavit Bethoron superiorem et inferiorem. Deinde rex Salomon extruxit. id est munivit et fortiores reddidit: sic enim legimus in libro 2. Paralipomenon cap. 8. Extruxit Salomon Bethoron superiorem et inferiorem: civitates munitas: habentes portas et veteres et novas. Sunt autem in tribu Benjamin.

Marci cap. 16.

Emaus Nicopolis

Bethoron duplex

Primo paralipomenon cap. 7.

Secundo paralipomenon cap. 8.

Descriptio Lariathiarim §. 52.

Ab Jerusalem quatuor leucis et dimidia contra occidentem: via qua tendit Diospolim sive Loyda est Lariathiarim: una ex urbibus Babaonitarum: in qua per 30. annos quievit archa domini postquam reducta fuit de terra Philistinum: Unde sic scribitur in libro 1. Regum cap. 7. Venerunt viri Lariathiarim: et reduxerunt archam domini intulerunt eam in domum Aminadab.

Primo Regum cap. 7.

Descriptio Lachis: nunc autem Uelenas §. 53.

Ex Lariathiarim duabus leucis contra occidentem fere: distat Lachis una de urbibus Babaonitarum: quam expugnavit Josue: ut patet in eiusdem libro cap. 1. Senacherib autem eam obsedit tempore Ezechielis rex. 4. Regum. Nunc quidem Uelenas dicitur: et quoniam filii Dan acceperunt eam: vocata est ab eis Dan et hec est: de qua sepe legimus in libris Regum: Congregatus est omnis populus Israel a Dan usque Bersabe.

Josue cap. 1.

Descriptio Bethsames Jude. §. 14.

CEx Canathiarim duabus leucis cōtra austrū fere: est opidū Bethsames qđ ad differētiā alterius Bethsames in tribu Neptalim: dictum est Bethsames Jude: Attamen in rei veritate: fuerat de tribu Dan: que circa finem sortis Jude est iuxta mare: Ab hac tamen Bethsames: Judas in Sarraa: et Aſtraol: vsq; ad terminū Iope fere sortem accepit In agrū Bethsames Jude: due vacce iuencule et in affuete iugo deduxerunt archam dñi ex Acharon philistin: vt legimus in primo Regū cap. 6. Et qm̄ Bethsamite viderūt archam dñi nudā dum meterent triticū in valle: mortui sunt ex eis multa millia.

Descriptio Ramatha Sophin. §. 15.

CAb Ierusalem decem leucis cōtra occidentem est Ramatha Sophin: que partim de tribu Benjamin: partim de tribu Eſſraym fuit: sita tamen i Adōte Eſſraym: Samuel ppheta fuit i ea oriū dus: ibiq; sepultus. Sic. n. scribit i primo Regū cap. 25. Mortuus est Samuel: et cōgregatus est ois Iſrael: et plāxerūt eū nimis: et sepelierūt eū i domo sua i Ramatha Sophin: Dicta fuit Arimathia: ex qua fuit sanctus ille Ioseph nobilis de curio q; corpus nri Saluatoris aromatibus cōdidit: et pientissime sepeliuit. Nūc vero ramula nūcupat: Ex Ramatha Sophin siue ramula cōtra occidentē: tribus leucis est Iope ciuitas: ad quā descendit Ionas ppheta cū fugeret a facie dñi: Sic. n. legit i Iona cap. 1. Et surrexit Ionas vt fugeret in Tarsis a facie dñi et descendit Iopen: Hec est vulgatissima ciuitas i libris machabeoz et apostolorū actibus: In ea ostēdit De tri apostoli

Tri apostoli hospitii: Cōstructa Ecclesia sub rupi bus iuxta mare. Sūt et scopuli illi ad quos vani poete fabulantur Andromadam Lephey filiaz alligatam fuisse: et a Perseo liberatam.